
 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

  
Sp. zn.: OKK SK003/2017 
Vyřizuje: Ing. Jiří Opava 

okk@chf.cz 
 
 
 

Dne: 24. srpna 2017 
 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené (dále také „OKK ČSH“) rozhodla ve věci 
odvolání klubu H. T. proti rozhodnutí Soutěžní komise ČSH (dále také „SK ČSH“) o zamítnutí 
žádosti o převedení práva k účasti v soutěži II. ligy mužů z klubu H. T. na klub S. H. B. 
 
takto: 
 
Rozhodnutí Soutěžní komise ČSH ze dne 31. července 2017, podle kterého se 
neschvaluje smlouva o převodu práva k účasti v soutěži uzavřená dne 26. června 
2017 mezi kluby H. T. a S. H. B.  a tím se zamítá žádost o schválení převodu práv, 
se zrušuje a věc se vrací Soutěžní komisi ČSH k dalšímu řízení.  
 
 

Odůvodnění: 
 
 

1. 
Klub H. T. (dále také „odvolatel“ nebo „převodce“) přihláškou ze dne 31. května 2017 přihlásil 
své družstvo mužů do soutěže II. liga JM a na přihlášce uvedl jako název družstva: SKKP 
Handball Tišnov. 
Dne 26. června 2017 došlo k podpisu Smlouvy o převodu práva k účasti v soutěži (dále také 
jen „Smlouvy“) mezi H. T. a S. H. B. (dále také „nabyvatelem“). 
Dne 1. července 2017 a opakovaně dne 14. července 2017 byla zaslána elektronicky na adresy 
členů SK ČSH žádost odvolatele/převodce o převod soutěže na klub nabyvatele vč. kopie 
řádně podepsané Smlouvy. 
Dne 31. července 2017 zaslala SK ČSH prostřednictvím svého předsedy email o zamítnutí 
žádosti odvolatelem. 
Dopisem ze dne 10. srpna 2017 se odvolatel proti rozhodnutí SK ČSH odvolal. 
 
 
 
 
 

 
kuk xxxxxxxxxx. 
kuku xxxxx 
kukuku xxxxx 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

2. 
OKK ČSH bylo odvolání řádně doručeno doporučenou poštou dne 15. srpna 2017 včetně 
splnění všech náležitostí potřebných k projednání odvolání. OKK ČSH si vyžádala dodatečné 
vyjádření SK ČSH k zaslanému odvolání. 
 
 
3. 
Z odůvodnění SK ČSH k zamítnutí žádosti vyplývá že: 

a) žádost byla podána 1. 7. 2017, tedy až po začátku soutěžního ročníku a měsíc po 
termínu přihlášek do nového soutěžního ročníku, a nelze tak naplnit ustanovení odst. 1 
a odst. 2 čl. 13 SŘH; 

b) není z žádosti zřejmé, zda by tým hrál nadále v místě poskytovatele anebo v místě 
nabyvatele práv, na základě čehož se domnívá, že jde spíše o snahu obejít některá 
ustanovení předpisů ČSH, aby mohli hráči nabyvatele hrát za tým poskytovatele bez 
omezení daných přestupním řádem; 

c) nedošlo ke konzultaci návrhu na převod práva s Jihomoravským krajským svazem 
házené. 

V dodatečném vyjádření k odvolání SK ČSH dále uvádí, že: 
a) odvolatel poslal formálně korektní žádost; 
b) v době žádosti bylo již hotové a schválené nasazení do soutěží vč. zveřejnění rozpisu 

utkání; 
c) žádat o převod soutěže lze zcela principiálně jen pro budoucí ročník, nikoli pro ten již 

probíhající, definovaný a nasazený; 
d) SŘH vyžaduje schválení smlouvy o převodu ze strany SK ČSH, aniž by jí ukládal 

povinnost ji schválit. 
 
 
4. 
OKK ČSH dospěla k názoru, že napadené rozhodnutí nelze ani potvrdit, ale ani změnit. Podle 
OKK ČSH byla žádost z hlediska ustanovení čl. 13 SŘH podána včas, když příslušný soutěžní 
ročník 2017/2018 ještě nebyl rozehrán a dle odst. 1: „Převod nelze uskutečnit v rozehrané 
soutěži.“ SŘH zde nijak neřeší a neomezuje tedy převod v již formálně započatém soutěžním 
ročníku, ale odkazuje se na to, zda je soutěžní ročník, resp. soutěž rozehrána, k čemuž při 
podání žádosti ještě nedošlo. Zároveň byly splněny další podmínky ustanovení čl. 13 SŘH, jako 
předložení smlouvy o převodu práv nejméně 30 dnů před zamýšleným termínem převodu mezi 
převodcem a nabyvatelem. V neposlední řadě o plánovaném převodu svědčí fakt, že na 
přihlášce z 31. května 2017 podané odvolatelem/převodcem byl již jako název družstva 
uváděn název, který počítal s převodem na jiný subjekt – tím převodce eliminoval možné 
nutné změny v Rozpisu soutěží apod. 
 
 
5. 
OKK ČSH dospěla k názoru, že SŘH v žádném svém ustanovení nevyžaduje v případě převodu 
práv souhlas nebo konzultaci s oblastním svazem házené, a je tedy toho názoru, že i v tomto 
případě nedošlo ze strany odvolatele k pochybení. 
 
 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

6. 
Podle OKK ČSH je však třeba se dále zabývat pochybnostmi vyjádřenými SK ČSH v odůvodnění 
napadeného rozhodnutí. To znamená, že SK ČSH si vyžádá podrobnější zprávu o 
skutečnostech, kde bude tým nabyvatele hrát své mistrovské zápasy, kteří hráči budou za tým 
k mistrovským utkáním nastupovat apod. tak, aby případně získala informace potvrzující její 
podezření nebo aby byla tato podezření vyvrácena. SK ČSH také může na účastnících vyžádat 
záruku, např. formou prohlášení nebo doplnění smlouvy, k plnění požadovaných závazků 
spojených s převodem práva.  
 
 
7.  
S ohledem na blížící se termín rozehrání soutěže II. ligy mužů JM (úvodní utkání je 
naplánováno na 9. září 2017), případně i s ohledem na termín prvního kola Českého poháru 
mužů, rozhodne SK ČSH o žádosti účastníků bezodkladně. 
 
 
8. 
OKK ČSH projednala odvolání vzhledem k časové tísni telefonicky a elektronicky a o usnesení 
hlasovala formou per-rollam. 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Toto rozhodnutí Odvolací a kontrolní komise ČSH je konečné a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
         JUDr. Josef Skácel, v. r. 
                  předseda OKK ČSH 
 
 
Vypracoval: Ing. Jiří Opava 

mailto:hruba@chf.cz

